
19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 1/6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2021

Às 11:02:28 horas do dia 16 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADO EM REGIME DE DIÁRIAS PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO NAS BARREIRAS SANITÁRIAS A SEREM IMPLANTADAS PELO MUNICÍPIO NO COMBATE
E PREVENÇÃO DO COVID-19.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-90 Microempresa

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 26.415.966/0001-83 Microempresa

SERGIO MARCOS GONCALVES GOMES 12.499.801/0001-22 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

14116 MAGALY ANDRÉA SÁ
SILVA-ME

07308806000190 R$
51.900,00

Classificada --

92087 SDSERV PRESTADORA DE
SERVICOS EIRELI

26415966000183 R$
51.900,00

Classificada --



19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 2/6

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53651 SERGIO MARCOS
GONCALVES GOMES

12499801000122 R$
51.900,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 51.900,00 16/03/2021
09:45:03

Classificado

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.900,00 15/03/2021
12:59:21

Classificado

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 51.900,00 09/03/2021
14:35:24

Classificado

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.899,00 16/03/2021
11:07:57

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 51.898,00 16/03/2021
11:08:43

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.897,00 16/03/2021
11:09:29

Manual

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 51.800,00 16/03/2021
11:10:20

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.799,00 16/03/2021
11:10:41

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.790,00 16/03/2021
11:10:55

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.789,00 16/03/2021
11:11:13

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.788,00 16/03/2021
11:11:38

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.700,00 16/03/2021
11:12:32

Manual

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 51.654,30 16/03/2021
11:14:45

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.600,00 16/03/2021
11:14:58

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 51.595,00 16/03/2021
11:15:11

Manual



19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 3/6

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 51.200,00 16/03/2021
11:15:16

Manual

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 50.987,77 16/03/2021
11:16:26

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 50.000,00 16/03/2021
11:16:34

Intermediario

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 49.600,00 16/03/2021
11:16:29

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 49.500,00 16/03/2021
11:16:43

Manual

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 48.999,99 16/03/2021
11:16:44

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 48.600,00 16/03/2021
11:16:53

Intermediario

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 46.000,00 16/03/2021
11:18:25

Intermediario

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 45.000,00 16/03/2021
11:16:51

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 44.600,00 16/03/2021
11:17:39

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 44.580,00 16/03/2021
11:19:40

Intermediario

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 44.000,00 16/03/2021
11:17:41

Manual

SERGIO MARCOS GONCALVES
GOMES

12.499.801/0001-
22

R$ 42.000,99 16/03/2021
11:19:24

Manual

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 41.900,00 16/03/2021
11:21:37

Intermediario

MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-
90

R$ 41.700,00 16/03/2021
11:22:20

Intermediario

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 41.000,00 16/03/2021
11:20:11

Manual

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS
EIRELI

26.415.966/0001-
83

R$ 40.800,00 16/03/2021
11:21:39

Manual

Mensagens do Lote 1



19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 4/6

Usuário Data/Hora MensagemMensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
92087

16/03/2021
11:03:40

BOM DIA!

Sistema 16/03/2021
11:07:31

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
11:07:42

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
11:17:42

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
11:24:21

O detentor da melhor oferta SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$40.800,00.

Sistema 16/03/2021
11:24:21

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 16/03/2021
11:42:18

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
-26.415.966/0001-83 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/03/2021
11:43:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 16/03/2021
11:53:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Fornecedor
92087

16/03/2021
11:55:07

Sr. Pregoeiro, eu assinei eletronicamente a minha proposta. Mesmo assim devo
enviar?

Sistema 19/03/2021
15:10:27

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 19/03/2021
15:10:58

O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor SDSERV
PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, no valor de R$ 40.800,00.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 26.415.966/0001-83 R$ 40.800,00

2º MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME 07.308.806/0001-90 R$ 41.700,00

3º SERGIO MARCOS GONCALVES GOMES 12.499.801/0001-22 R$ 42.000,99

Mensagens Geral



19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 5/6

Usuário Data/Hora MensagemUsuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/03/2021
11:02:28

Bom dia a todos

Pregoeiro 16/03/2021
11:03:51

Já estaremos iniciando a fase de lances, mas queremos, ao mesmo tempo que
damos boas vindas a todos, solicitar que os nobres licitantes verifiquem seus
limites quanto a proposta a fim de evitarmos problemas durante a contratação e/ou
execução contratual.

Pregoeiro 16/03/2021
11:05:08

Salientamos também que todo o nosso país tem enfrentado muitos problemas com
a proliferação da COVID-19 e não podemos nos dar o luxo de atrasarmos ou
dificultamos certas execuções contratuais como a que hora estamos licitando.

Pregoeiro 16/03/2021
11:05:25

Esperamos que todos compreendam nossa preocupação.

Pregoeiro 16/03/2021
11:06:12

Sejam bem vindos ao nosso processo e esperamos que haja sucesso na presente
negociação.

Pregoeiro 16/03/2021
11:06:27

Vamos dar início ao nosso processo.

Pregoeiro 16/03/2021
11:25:50

Favor aguardar a análise dos documentos de habilitação. Todos tem acesso aos
arquivos através da opção HABILITANET do sistema.

Pregoeiro 16/03/2021
11:42:49

Senhores, abriremos prazo para manifestação de intenção de recurso.

Pregoeiro 16/03/2021
11:54:29

Não havendo intenção de recurso, adjudicaremos o objeto licitado, tão logo nos
seja enviada a proposta reformulada. Abriremos prazo de 2 (duas) horas para o
envio da mesma através do sistema.

Pregoeiro 16/03/2021
11:55:00

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares,
estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 16/03/2021 12:00:00hs até o dia 16/03/2021 14:00:00hs.

Pregoeiro 16/03/2021
11:56:06

O "enviar" de que falamos é via sistema em PDF. Não precisamos da reformulada
física.

Pregoeiro 16/03/2021
11:57:06

Favor recompor a proposta para o ultimo lance ofertado, assinar "eletronicamente"
e subir o arquivo em PDF para o sistema. O senhor terá 2 (duas) horas para isso.

Pregoeiro 16/03/2021
11:57:59

Agradecemos por participarem de nosso processo.

Pregoeiro 16/03/2021
11:58:50

Por enquanto finalizamos os trabalhos. Os senhores serão contactados via e-mail
para assinatura do contrato/registro.

Pregoeiro 16/03/2021
11:59:16

Tenham uma boa tarde.

Sistema 16/03/2021
12:02:59

O fornecedor SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI acabou de ENVIAR
proposta_assinada_digitalmente_preg_o_sa_de_equipe_de_apoio_1615906979.pdf
no habilitanet.

Sistema 16/03/2021
14:00:03

O prazo para envio de documentos está encerrado.



19/03/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19880/completo_relatorio_ata_final_completo_351268950.html 6/6

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 
Lote(s) Adjudicados: 1

R$ 40.800,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 40.800,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:10:58 horas do dia 19 de Março de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: F8585B6B0596EE7FD792F97D42E5BFE5

JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE 
Pregoeiro(a) Oficial 

JOSÉ FELIPE TRINDADE CRUZ 
Equipe de Apoio 


